附件1：

华中师范大学学生党支部风采展示大赛具体办法
根据党委组织部和研工部《关于举办华中师范大学学生党支部风采展示大赛的通知》，经研究，特制定大赛具体办法如下：

一、报名条件
各分党委推荐参赛的学生党支部应为本单位最优秀的支部，且满足以下
基本条件：

1．支部组织健全，支部党员的教育和管理工作经常化、制度化。支部活动丰富多彩，凝聚力强，活力彰显；支部会议记录认真、齐全；认真培养教育入党积极分子，做好组织发展工作和党员教育、管理工作。
2．支部成员带头发挥共产党员的先锋模范作用，在专业学习、学生工作、学术研究、社会实践、社团文化建设和校园文明建设等方面有突出成绩，能够团结和带领广大同学积极投身于创建优良校风、学风的活动中。
3．支部或支部所覆盖的团支部、班集体等曾经获得校级及其以上的表彰。

二、竞赛办法

竞赛分为初赛和决赛两个阶段。

1．初赛： 此环节分为材料展示和知识竞赛两个环节，根据总成绩排序，选出10个支部晋级决赛。
（1）材料展示

参赛支部通过提交文字和图片材料生动全面地展示支部面貌，向全校师生展示支部建设成果，使支部及其成员风采得以立体化呈现。文字材料内容应包括：支部概况、支部开展活动尤其是创先争优特色活动情况、支部组织发展工作情况、集体或个人获奖情况等，不超过800字。图片为反映文字材料的电子照片，时限为2011年9月以来的，要求图象清晰，主题突出，不超过3张。支部材料提交以后，组委会将开设专题网页，设置投票环节。广大同学可以从信息门户登入进行投票（选出10个支部，多于或少于10个投票作废），票数计入总分，占总成绩的30%。

提交文字材料的相应内容须填入参赛报名表，根据表格尽可能量化数值内容，承办单位将组织专家予以打分，占总成绩的30%。

（2）知识竞赛

    知识竞赛采用考试形式，试卷内容包括党的基本知识、基本理论（参考书为现行党校培训教材）和近三个月的时事政治等。参赛支部全体党员（含预备党员）均须参加，求平均分，占总成绩的40%。

2．决赛： 此环节分为风采展示和知识问答两个环节。
（1）风采展示（限5分钟），占总成绩的60%

以初赛提交材料的内容为准，突出学生党支部的先进性和服务学生、服务校园、服务社会的作用，制作成PPT、电子书、DV等形式进行屏幕播放。每个支部只能使用一种表现形式，要求图文和声情并茂，不能单独安排解说。在播放的同时或之后，支部成员做才艺表演，展示党员综合素质和支部的精神风貌。才艺表演要求围绕本次大赛的主题自行选择内容、形式，参演人数不限，可以是支部全体成员，也可以是个别成员或部分成员。视频播放和才艺展示成绩占比约为2：1，由评委现场打分。
(2)知识问答（限2分钟），占总成绩的40%

知识问答每个支部设置三道题，互不重复，由参赛支部临时选择题号回答。题型为判断、选择和填空等客观题，分别为党史理论、时事政治。每个支部派3名代表参加，每个人各回答一个问题。
三、时间安排
1．10月20日前各单位完成推荐报名，向计算机学院党委办公室提交报名表和初赛的展示材料，联系人蔡庆昱老师，电话67867687、15342279223。
2. 10月23日前展示材料（含图片）电子版发往172099656@qq.com。
3．10月26日—28日在网上进行材料展示，组织学生投票。
    4．10月28日晚7点，在教学楼举行知识竞赛。

    5．10月31日前公布进入决赛名单。

    6．11月6日提交决赛展示材料、抽签，当晚举行决赛。
四、其他未尽事宜，请与承办单位联系。
联系人冯圣兵，办公电话67868341。郭庆，办公电话67867065。